
 

 ./2 

Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 7229/20-kus 
KU 2110/2020 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

  

   
 Datum: 31.01.2020 

 
 
 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

MěÚ Kolín dne 21.01.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o „o bezodkladné poskytnutí 
následujících informací na příchozí e-mailovou adresu ze spisového materiálu sp. zn. SU 12632/2019 
(stavební řízení): 

1) Byl „účastníkem řízení“ sp. zn. SU 12632/2019 pan ……………………., 288 02 Nymburk 2 
(ano/ne)? 

2) Pokud byl „účastníkem řízení“ pan ……………………, 288 02 Nymburk 2, kdy byl Městským 
úřadem Kolín – Odborem výstavby, řádně vyrozuměn, že je „účastníkem řízení“ sp. zn. SU 
12632/2019? 

3) Pokud byl „účastníkem řízení“ pan………………………, 288 02 Nymburk 2, mohl v řízení sp. zn. 
SU 12632/2019 uplatnit všechna jeho zákonná práva (ano/ne, pokud ne – z jakých důvodů)? 

 

Tímto Vás žádám o bezodkladné poskytnutí následujících informací na příchozí e-mailovou adresu ze 
spisového materiálu čj. KRPS-224533/TČ-2019-010411 – 1ZN 116/2019 (trestní řízení): 

1) Potvrdil zpracovatel stavebního řízení sp. zn. SU 12632/2019 (pan Martin Ďuriš) v jeho podání 
vysvětlení před policejním orgánem v Kolíně, že „byl účastníkem řízení sp. zn. SU 12632/2019 pan 
………………………………, 288 02 Nymburk 2“ (ano/ne)? 

2) Žádám o zaslání anonymizované kopie podání vysvětlení zpracovatele řízení sp. zn. SU 
12632/2019 (pana Martina Ďuriše) před policejním orgánem v Kolíně“. 

 
 
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/KU 7229/20-kus 2/2

Ve věci přístavby a stavebních úprav rodinného domu čp. ………………. nebylo vedeno správní řízení, 
ale byl vydán společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru spis. 
zn. SU 12632/2019. Tento souhlas byl v souladu s ustanovením § 96a odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu, zaslán p. ……………………. jako vlastníkovi sousedního 
pozemku.  
 
V případě společného územního souhlasu a souhlasu s ohlášeným stavebním záměrem není vedeno 
správní řízení a nejsou tedy uplatňovány námitky účastníků.  
Souhlasy vlastníků sousedních pozemků se k žádosti o vydání společného územního souhlasu a 
souhlasu s ohlášeným záměrem předkládají podle ustanovení § 96a odst. 2, s odkazem na § 96 odst. 
3 písm. d) stavebního zákona,:  „souhlasy osob, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být umístěním stavebního záměru 
přímo dotčeno; souhlas s navrhovaným záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu;…..“ 
 
Zpracovatel stavebního řízení sp. zn. SU 12632/2019 pan Martin Ďuriš nepodával žádné vysvětlení před 
orgány činnými v trestním řízení. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín          
 
 
 
 
 
 

 
 
 


